LESBONACTIS POLITICA

DE

BELLO CORINTHIORUM.

Quodai viderem consilia vobis suggerentes, viri Athenienses, optima quæque civitati consulere, et res de quibus dicturi prodierunt, recta et sincera mente tractandas secum statuisse; ego meam silentio premerem sententiam. Nunc vero quum oratores Thebanorum civitati faventes vileam non ex sincera mentis sententia de optimis, quæ facienda sint, consulere, vos autem de commodis reip. disserere nihil tentare: tum demum huc accessi, de bello præsentis et de iis qui verba apud vos facere solent, edocturus quænam de singulis sint statuenda. Si quidem antea Thebani nobis audientes neque hostili in nostram civitatem animo affecti fuissent (quanquam contra majores nostros nulla et gravia gesserint vobisque omni tempore hostes exstiterint), quæ nunc peccarunt parvipendens, de aliis verba facerem. Quis vero nunc ignorat quod primum cum Lacedæmonis et reliquis Peloponnesiis in perniciem nostram conspirantes, vastitatem nobis inferre studuerunt, nisi per fortunam eos et robur et consilium defecisset? deinde cum barbaro coalescentes eique in bello socii effecti, qui haud sustinendo cum exercitu ad nos nostraque omnia evertenda venerat, adversarii constituti consilii et prudentiæ nostræ, a paucis prælio victi sunt? post hæc iterum in belli societatem cum inimicis nostris convenientes, agros nostros populabundi invaserunt, qui protectores illis non raro fuerant, et illam urbem, cui ipsi servientes salutem toties fuerunt consecuti, jam diripere festinabant? Omni vero tempore tunc cum Lacedæmonis in nos conspirantes, alias belli socios a nobis avocantes, semper illi sese contra nos hostiliter atque inimico animo gesserunt. Nunc demum urbem Plataensium everterunt, sociorum nostrorum, qui benevolos semper se in civitatem nostram se præbuerunt, et qui soli nobiscum pro Græcorum libertate contra barbarum dimicarunt tropæumque erexerunt. His vos iratos æquum est populo universo in armis excurrere, eandemque Thebanis infligere prenam quam ipsi de sociis nostris sumere ausi sunt. Censeo igitur vel eos, qui avertere vos studebant, eandem quam ego habere sententiam, minimeque bellum contra Thebanos suscipiendum dissuasuros esse: sin minus, doceant illi nihil Thebanos in vos deliquisse.

ΠΡΟΤΡΕΠΤΙΚΟΣ ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ.

Οἱ μὲν πολέμιοι ἐγγύς, ὧ ἄνδρες στρατιῶται, ὧν
 25 εἴνεκα ἡ σύμπασα παρασκευὴ παρασκευάσται, τὰ δ' ἀπό
 τῶν θεῶν, ἀφ' ὧν χρὴ ἀρχεσθαι, καλῶς ἔχει κατ' ἀμ-
 φοτέρους τοὺς λόγους· τὰ τε γὰρ ἱερὰ καλὰ ἡμῖν γέ-
 γονε καὶ τὸ δίκαιον μεθ' ἡμῶν ἐστίν. Ἐν ὑμῖν οὖν τὰ
 ἐπιλοιπά ἐστίν, ἐὰν ἄνδρες ἀγαθοὶ γένησθε. Ἐμὲ μὲν
 οὖν εἰκὸς παραινέσαι ἃ γινώσκω, ὑμᾶς δὲ προσέχειν
 30 τοῖς λεγομένοις δοκεῖν τε, ὥσπερ τοὺς λόγους ἀκούετε,
 οὕτως αὐτὰ τὰ ἔργα ὄραν παρόντα, ἃ ἐν τοῖς λόγοις
 δεδήλωται· οὐτὼ γὰρ ἂν ἀριστα γνώητε τὰ συμφέροντα.